令和４年１月１３日

保護者 様

嘉島町立嘉島中学校

校 長  早田 宗生

新型コロナウイルス感染症対策等について

厳寒の候、保護者の皆様方におかれましては益々御健勝のことと拝察します。日頃から本校教育活

動へ御理解・御協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大による県のリスクレベルが「レベル２ 警戒強化レベル」に

引き上げられたことを受け、本校でも感染拡大防止対策を再確認し、教育活動を進めていかなければ

ならないと、緊張感を更に高めております。

そこで、現在のリスクレベル状況における主な対策・対応について下記のとおり改めてお知らせし

ますので、御理解・御協力いただきますようお願いします。

また、引き続き生徒の学校生活の安心･安全確保に努めていきます。生活や学習等で不安なことな

どがありましたら、遠慮なく学校へ御相談ください。

記

１ 生徒の登校について

※ 検温や健康観察カードを忘れてくる生徒もいるようです。御家庭での確認をお願いします。

⑴  毎日の健康状態を確認し、検温や健康観察カードへの記入をお願いします。

⑵  県リスクレベルが２以上の場合、本人はもちろん、同居する御家族に発熱や風邪症状（せき

など）、味覚・嗅覚異常等がある場合は登校を控えさせ、その旨を学校に連絡ください。出席停

止とします。

⑶  生徒や保護者が、登校について不安 （感染する不安や同居する家族に感染の疑いがあり、他

人に感染させる恐れなど）がある場合も学校に連絡ください。出席停止とします。

⑷  本人はもちろん、同居する御家族がＰＣＲ検査を受ける、又は濃厚接触者の可能性がある場

合も登校を控えさせ、その旨を学校に連絡ください。

⑸  登校後に体調不良となった場合には、原則として早退させることになります。その際には、

事前に御家庭に連絡します。

⑹  免疫力を高めるためにも、早寝、早起き、朝ごはんを実践し、十分な睡眠、適度な運動やバ

ランスのとれた食事を心がけさせてください。併せて、御家族も感染防止に努め、すべての生

徒が健康に登校できるよう御協力願います。

２ 部活動については、昼食を挟まない２時間程度の練習とし、各部で定めている対策を徹底して実

施します。ただし、公式試合を除く対外試合は当面禁止とします。

３ 学校関係者（教職員・生徒）の感染等が判明した際の対応について

⑴  学校関係者が感染した疑いがある場合は、関係者を自宅待機させ、町教育委員会や保健所、

校医等と相談の上、状況を見て臨時休校（学年閉鎖等含む）を検討します。

⑵  学校関係者の感染が判明した場合は、関係者を自宅待機させ、町教育委員会や保健所、校医

等と相談の上、臨時休校等とします。期間も保健所等の指導を踏まえて設定します。

⑶  臨時休業等について連絡する場合は、生徒、保護者及び教職員の人権やプライバシー保護の

観点から、偏見や差別が生じないよう個人情報の取扱いに十分に配慮します。

※ 感染しているかどうか不安がある方は、速やかに医療機関や熊本県新型コロナウイルス

感染症専用相談窓口（Tel(096)300-5909）に相談するなどしてみてください。